
ASAMBLEA LEGISLATIVA 
1/4111._DEPARTAMENTAL DE 

TARIJA 
****** 

RESOLUCIÓN 

R.P.A. N°263/2019-2020 

ASAMBLEA LEGISLATIVA DEPARTAMENTAL DE TARIJA 

De conformidad con los Artículos 88, 94, 105 y 119 del Reglamento General 
de la Asamblea Legislativa Departamental de Tarifa. 

RESUELVE: 

Por mayoría absoluta de sus miembros presentes, declarar infundadas las 
observaciones realizadas por el Gobernador del Departamento de Tarifa a la 
Ley Sancionada "LEY DEPARTAMENTAL DE ASIGNACION DE LOS RECURSOS DEL 
FONDO DE PROMOCION A 1NVERSION EN EXPLORACION Y EXPLOTAC1ON 
HIDROCARBURIFERA - FPIEE, ANTE EL COVID-19, PARA LAS SUBGOBERNACIONE 
DEL DEPARTAMENTO DE TARIJA", debiendo el Presidente(a) de la Asamblea 
Legislativa Departamental proceder a promulgar la norma. 

Los suscribientes de la presente Resolución dan fe de /o determinado por 
mayoría absoluta del pleno de la Asamblea, por lo que en virtud de los 
artículos 32 numeral 15 y articulo 35 numeral 14, del Reglamento General de 
la Asamblea Legislativa Departamental, suscriben la presente Resolución. 

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE. 

Es dada en la Sala de sesiones de la Asamblea Legislativa Departamental de 
Tarifa, a los 12 días del mes de Agosto de dos mil Veinte años. 

Li ' c 'ega Hores RObe 
1DENTE sru 

TWA DEMMENTAL DE TOM ASAMBLE 

Caribs C zo`knp. 
[ DIRECTIVA 

EGISLATY PALTAMENTAL DE TEJA 

Calle Sucre Esq. La Madrid (Plaza Luis de Fuentes y Vargas) • Telf. 59-4-6113312 • Fax: 591- 4-6113308 
www.aldt.gob • Tarja - Bolivia 


